ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №25/04/2018
          Двадцать пятое апреля две тысячи восемнадцатого года
г. Ессентуки
Открытое акционерное общество "Ставропольспецэнергоремонт", в лице внешнего управляющего Чотчаева Рустама Махтиевича, действующее на основании Определения Арбитражного суда Ставропольского края от 26.01.2017 года по делу №А63-7268/2016, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны,
и  ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания», в  лице генерального директора АО «Горэлектросеть» Узденова Джигита Баразбиевича, действующего на основании Устава и договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ООО «КЭУК» от 30.12.2016г. № 45, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,  на основании протокола № 8 подведения итогов в торговой процедуре "Публичное предложение продавца №  5053184" от 22 апреля 2018 года, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество из Лота №26:
Кран башенный QTZ 145, противовесы и оборудование к крану, 2013 года, заводской номер №1188. Паспорт QTZ 145.000 ПС. (далее – «Имущество»).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. На Имущество не зарегистрировано ограничение (обременение) права.
1.4. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние.
2.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость вышеуказанного имущества из лота №26 по данному договору составляет: 5 714 550,00 (пять миллионов семьсот четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
3.2. Задаток в сумме — 1 142 910 (один миллион сто сорок две тысячи девятьсот десять) рублей 00 копеек, перечисленный Покупателем по платежным поручениям №346 и №348, датированным от 20 апреля 2018 года, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен оплатить – 4 571 640 (четыре миллиона пятьсот семьдесят одна тысяча шестьсот сорок) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, в течение 30 (тридцати) дней, после подписания настоящего договора. Оплата производиться на расчетный счет Должника ОАО "Ставропольспецэнергоремонт" №40702810200000001200 в АО АКБ «ТЕКСБАНК» г Черкесск, БИК 049133845, к/с №30101810500000000845.
3.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 3.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
5. Переход права собственности на Имущество
5.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента с момента подписания передаточного акта или иного документа о передаче.
5.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
          Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
          В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;

	-
	в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.
7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
          При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, и один экземпляр для представления в Гостехнадзоре РФ, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	ОАО "Ставропольспецэнергоремонт"
ИНН/КПП 2626030534/262601001,
ОГРН 1022601219893
Юр. адрес: 357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Боргустанское шоссе, 34
Расчетный счет №40702810200000001200 в АО АКБ «ТЕКСБАНК» г Черкесск,
к/сч 30101810500000000845, БИК 049133845
	ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»
357405 Россия Ставропольский край г Железноводск ул. Проскурина 56 тел 8(87932)4-38-65 ИНН 7714662394 КПП 267443001 ОКПО 89953614 ОГРН 5067746437650
реквизиты банка: Филиал «Северо-Кавказский» Банка ВТБ (ПАО) г. Ставрополь БИК 040702802 к/с 30101810707020000802 р/с 40702810500980031048»

	Внешний управляющий
Р.М. Чотчаев_____________________
м.п.
	Генеральный директор АО «Горэлектросеть» единоличный исполнительный орган ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»

Д.Б. Узденов __________________
м.п.

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
г. Ессентуки                                                                                                                     04.05.2018 года.

Открытое акционерное общество "Ставропольспецэнергоремонт", в лице внешнего управляющего Чотчаева Рустама Махтиевича, действующее на основании Определения Арбитражного суда Ставропольского края от 26.01.2017 года по делу №А63-7268/2016, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны,
и  ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания», в  лице генерального директора АО «Горэлектросеть» Узденова Джигита Баразбиевича, действующего на основании Устава и договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ООО «КЭУК» от 30.12.2016г. № 45, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,  на основании протокола № 8 подведения итогов в торговой процедуре "Публичное предложение продавца №  5053184" от 22 апреля 2018 года, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнении п. 4.1. Договора купли продажи №25/04/2018 от 25 апреля 2018 года, заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество из Лота №26: Кран башенный QTZ 145, противовесы и оборудование к крану, 2013 года, заводской номер №1188. Паспорт QTZ 145.000 ПС. (далее – «Имущество»).
2. Расчеты между Сторонами за Имущество проведены полностью.
3. Продавец передал Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное Имущество.
4. Претензии к состоянию указанного Имущества Покупатель не имеет.
5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.
6. Настоящий акт составлен и подписан Сторонами в трёх экземплярах.

	Продавец
	Покупатель

	ОАО "Ставропольспецэнергоремонт"
ИНН/КПП 2626030534/262601001,
ОГРН 1022601219893
Юр. адрес: 357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Боргустанское шоссе, 34
Расчетный счет №40702810200000001200 в АО АКБ «ТЕКСБАНК» г Черкесск,
кор/сч 30101810500000000845, БИК 049133845

	ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»
357405.Россия Ставропольский край г Железноводск ул. Проскурина 56, тел: 8(87932)4-38-65 ИНН 7714662394 КПП 267443001 ОКПО 89953614 ОГРН 5067746437650, реквизиты банка: Филиал «Северо-Кавказский» Банка ВТБ (ПАО) г. Ставрополь БИК 040702802,
к/с 30101810707020000802,
р/с 40702810500980031048

	Внешний управляющий ОАО «ССЭР»
Р.М. Чотчаев_____________________
м.п.

	Генеральный директор АО «Горэлектросеть» единоличный исполнительный орган ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»
Д.Б. Узденов __________________
м.п.